dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de adecuación provisoria aprobado por las resoluciones anteriormente
mencionadas;
Que se deja constancia que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de pesos
treinta y cuatro millones ciento cincuenta y seis mil setecientos cuarenta y siete con seis centavos ($34.156.747,06), en el
mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una diferencia a favor de la Contratista a ser certificada
por la suma de pesos dieciséis millones quinientos cincuenta y cinco mil ciento cuatro con nueve centavos
($16.555.104,09), cuyo detalle se observa en Anexo V;
Que por lo expuesto y conforme el informe adjunto, del monto relativo de la primera a la sexta redeterminación definitiva de
precios es de pesos dieciséis millones quinientos cincuenta y cinco mil ciento cuatro con nueve centavos ($16.555.104,09),
al que adicionándole las suma de pesos ciento sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y uno con cuatro centavos
($165.551,04) del 1 % para dirección e inspección, y de pesos ciento sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y uno con
cuatro centavos ($165.551,04) del 1 % para embellecimiento y de pesos cuatrocientos noventa y seis mil seiscientos
cincuenta y tres con doce centavos ($496.653,12) para la reserva del 3% establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del
artículo 8° de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos diecisiete millones trescientos ochenta y dos mil ochocientos
cincuenta y nueve con veintinueve centavos ($17.382.859,29);
Que la contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos, intereses, compensaciones, gastos o supuestos perjuicios
de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, en los términos del artículo 17 del anexo I del
Decreto Nº 367/17-E, como, asimismo, se compromete a cumplir el plan de trabajos y curva de inversión correspondiente a

[...]

13719258-GDEBA-DPRPOPMIYSPGP, IF-2023-14203141-GDEBA-DPAMIYSPGP, IF-2023-16097679-GDEBA-
DPAMIYSPGP e IF-2023-16097712-GDEBA-DPAMIYSPGP, forman parte integrante de la presente Resolución.
ARTÍCULO 2°. Determinar que la gestión aprobada por el artículo 1° asciende a la suma de pesos dieciséis millones
quinientos cincuenta y cinco mil ciento cuatro con nueve centavos ($16.555.104,09), al que adicionándole las suma de
pesos ciento sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y uno con cuatro centavos ($165.551,04) del 1 % para dirección e

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 06 de diciembre de 2023

SECCIÓN OFICIAL > página 25

inspección, de pesos ciento sesenta y cinco mil quinientos cincuenta y uno con cuatro centavos ($165.551,04) del 1 % para
embellecimiento y de pesos cuatrocientos noventa y seis mil seiscientos cincuenta y tres con doce centavos ($496.653,12)
para la reserva del 3 % establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley Nº 6.021, hace un total de
pesos diecisiete millones trescientos ochenta y dos mil ochocientos cincuenta y nueve con veintinueve centavos
($17.382.859,29).
ARTÍCULO 3°. Establecer que sobre las sumas resultantes del Acta Acuerdo de Redeterminación de Precios aprobada en
el artículo 1°, se deberán adicionar las reservas establecidas por el artículo 8° de la Ley N° 6.021 y modificatorias.
ARTÍCULO 4°. La presente gestión será atendida con partidas de la Suprema Corte de Justicia con cargo a la siguiente

[...]

Que mediante la RESO-2023-114-GDEBA-SSOPMIYSPGP de fecha 4 de julio de 2023 se aprobó la documentación y se
autorizó a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución
de la obra de referencia, con un presupuesto oficial de pesos doscientos veintinueve millones cuatrocientos setenta y nueve
mil cuatrocientos veinticinco con sesenta y un centavos ($229.479.425,61) con un plazo de ejecución de doscientos setenta
(270) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero equivalente al veinte por ciento (20 %) del monto